
 

A.S. 2013/2014- COMPOSIZIONE CONSIGLI DI CLASSE 

versione del 10/10/2013 - n. 9 -  in grassetto sono riportati i coordinatori 

PLESSO GIRASOLE - LICEO SCIENTIFICO 
 

1A 3A 4A 5A 4H PL. GIRASOLE 
Ministeriale 27 Ministeriale 30 Ministeriale 30 P.N.I. 32 Ministeriale 30 

Religione/Att. alt. FALSACI 1 PINO 1 FALSACI  1 FALSACI 1 FALSACI 1 

Italiano MESSINA  4 RAFFA 4 MESSINA 4 MESSINA 4        RAFFA L.  4 

Latino RAO MARIA 3 RAFFA 3 MESSINA  3 MESSINA  3 GRECO 3 

Inglese CUCINOTTA 3 CUCINOTTA 3 CUCINOTTA 3 ANTONAZZO 4 CUCINOTTA 3 

Storia/Geografia MAZZU’ 3 ----------- - ------------ - ------------- - ----------- - 

Storia ------------ - CELONA S. 2 CELONA S. 2 CELONA S. 3 VANFIORI 2 

Filosofia ----------- - CELONA S. 3 CELONA S. 3 CELONA S. 3 ZANGARI 3 

Matematica RAIMONDO 5 ROSSELLO 4      CURRO’     4 GIARDINA 5 DI NATALE 4 

Informatica ----------- - --------------- - --------------- - ----------- - -------------- - 

Fisica IARRERA 2 ROSSELLO 3 ROSSELLO 3 STURNIOLO 3 DI NATALE 3 

Scienze nat. BUCCA F. 2 MUNAFO’ 3 MUNAFO’ 3 BUCCA F. 2 GUERRERA 3 

Disegno St. Arte CARUSO 2 CARUSO 2 CARUSO 2 CARUSO 2 CARUSO 2 

Ed.Fis./Sc. Mot. GRASSO 2 COPPOLINO 2 COPPOLINO 2 COPPOLINO 2 COPPOLINO 2 

 



 

A.S. 2013/2014- COMPOSIZIONE CONSIGLI DI CLASSE 

versione del 10/10/2013 - n. 9 -  in grassetto sono riportati i coordinatori 

PLESSO S. ANTONINO - LICEO LINGUISTICO 
 
 

1B 2B 3B 4B 4B1 5B PL. S. ANTONINO 
Linguistico 27 Linguistico 27 Linguistico 30 Linguistico 30 Linguistico 30 Ling. Brocca 31 

Religione/Att.alt. FALSACI 1 FALSACI 1 FALSACI 1 FALSACI 1 FALSACI 1 FALSACI 1 

Italiano D’ANNA 4 SORACE 4 D’ANNA 4 LA MALFA 4 GRECO 4 D’ANNA 4 

Latino D’ANNA 2 SORACE 2 ------------------ - ------------------ - ------------------ - D’ANNA 2 

Inglese CUTRUPIA A. 4 CUTRUPIA A 4 SCREDI 3 CUTRUPIA A. 3 CUTRUPIA A. 3 SCREDI 3 

Francese BENEDETTO 3 GENOVESE T. 3 GENOVESE T 4 BARRESI 4 GENOVESE T 4 GENOVESE T 3 

Spagnolo ------------------ - ------------------ - ------------------ - ZODDA 4 ZODDA 4 ------------- - 

Tedesco FRANCHINA 3 MAIO  3       MAIO 4- ------------ - ------------ - FRANCHINA 2 

Storia/Geografia LIVOTI 3 TRAPANI M. T. 3 ------------- - ------------- - ------------ - ----------- - 

Storia ------------------ - ------------ - D’ANNA 2 LIVOTI 2 LIVOTI 2 PALLADINO 2 

Filosofia ----------------- - --------------- - CELONA S. 2 VANFIORI 2 VANFIORI 2 PALLADINO 3 

Matematica GENOVESE C. 3 GENOVESE C. 3 GENOVESE C. 2 MAIMONE 2 MAIMONE 2 MAIMONE 3 

Fisica ----------------- - --------------- - MAIMONE 2 MAIMONE 2 MAIMONE 2 MAIMONE 2 

Scienze nat. CILONA G. 2 CILONA G. 2 CILONA G. 2 CILONA G. 2 CILONA G. 2 CILONA G. 2 

Disegno/St. Arte ----------------- - --------------- - CASDIA  2 CASDIA 2 CASDIA 2 CASDIA 2 

Ed.Fis./Sc. Mot. CELONA C. 2 BIONDO A. 2 BIONDO A. 2 CELONA C. 2 CELONA C. 2 CELONA C. 2 

Conv. Inglese DIBILIO 1 DIBILIO 1 DIBILIO 1 DIBILIO 1 DIBILIO 1 DIBILIO 1 

Conv. Francese SCARDINO 1 SCARDINO 1 SCARDINO 1 SCARDINO 1 SCARDINO 1 SCARDINO 1 

Conv. Spagnolo ------------------ - ------------------ - ------------------ - MASRAMON 1 MASRAMON 1 ------------------ - 

Conv. Tedesco DOERING 1 DOERING   1 DOERING 1 ------------------ - ------------------ - DOERING 1 

 
 
 
 



 

A.S. 2013/2014- COMPOSIZIONE CONSIGLI DI CLASSE 

versione del 10/10/2013 - n. 9 -  in grassetto sono riportati i coordinatori 

PLESSO CENTRALE - LICEO SCIENTIFICO 
 
 

1C 2C 3C 4C 5C PL. CENTRALE 
Ministeriale 27 Ministeriale 27 Ministeriale 30 Ministeriale 30 P.N.I. 32 

Religione/Att. alt. PINO 1 PINO 1 PINO 1 PINO 1 PINO 1 

Italiano PULEJO G. 4 SCARFI’ 4 PULEJO G. 4 SCARFI’ 4 SCARFI’ 4 

Latino PULEJO G. 3 SCARFI’ 3 PULEJO G. 3 SCARFI’ 3 PULEJO G. 3 

Inglese ANVERSA 3 ANTONAZZO 3 ANTONAZZO 3 ANVERSA 3 ANTONAZZO 4 

Storia/Geografia MAZZU’ 3 MAZZU’ 3 ------------------ - ------------------ - ------------------ - 

Storia ------------------ - ------------------ - BISBANO 2 BISBANO 2 BISBANO 3 

Filosofia ------------------ - ------------------ - BISBANO 3 BISBANO 3 BISBANO 3 

Matematica CINNAMELLA 5 RAIMONDO 5 CURRO’ 4 ROSSELLO 4 GIARDINA 5 

Informatica ------------------ - ------------------ - ------------------ - ------------------ - ------------------ - 

Fisica CINNAMELLA 2 CINNAMELLA 2 CINNAMELLA 3 CINNAMELLA 3 CINNAMELLA 3 

Scienze nat. PULEJO R. 2 PULEJO R. 2 PULEJO R. 3 PULEJO R. 3 PULEJO R. 2 

Disegno St. Arte CARUSO 2 CARUSO 2 CARUSO 2 BARBERA 2 CARUSO 2 

Ed.Fis./Sc. Mot. MANURI 2 MANURI 2 MANURI 2 MANURI 2 MANURI 2 

 
 
 



 

A.S. 2013/2014- COMPOSIZIONE CONSIGLI DI CLASSE 

versione del 10/10/2013 - n. 9 -  in grassetto sono riportati i coordinatori 

PLESSO RECUPERO - LICEO SCIENTIFICO 
 
 

1D 2D 3D 4D 5D PL. RECUPERO 
Ministeriale 27 Ministeriale 27 Ministeriale 30 Ministeriale 30 P.N.I. 32 

Religione/Att. alt. PINO G. 1 PINO G. 1 PINO G. 1 PINO G. 1 PINO G. 1 

Italiano RAO M. 4 RAFFA 4 PERDICHIZZI 4 GENOVESE A. 4 RAO M. 4 

Latino RAO M. 3 RAFFA 3 GENOVESE A. 3 GENOVESE A. 3 RAO M. 3 

Inglese ABATE 3 ABATE 3 ANVERSA 3 ANVERSA 3 ANTONAZZO 4 

Storia/Geografia SORACE 3 MAZZU’ 3 ------------------ - ------------------ - ------------------ - 

Storia ------------------ - ------------------ - BUEMI 2 BUEMI 2 BUEMI 3 

Filosofia ------------------ - ------------------ - BUEMI 3 BUEMI 3 BUEMI 3 

Matematica MACCORA 5 IMBESI 5 MACCORA 4 MACCORA 4 IMBESI 5 

Informatica ------------------ - ------------------ - ------------------ - ------------------ - ------------------ - 

Fisica MACCORA 2 GIARDINA 2 GIARDINA 3 STURNIOLO 3 MACCORA 3 

Scienze nat. MUNAFO’ 2 MUNAFO’ 2 MUNAFO’ 3 MUNAFO’ 3 MUNAFO’ 2 

Disegno St. Arte BURRASCANO 2 BURRASCANO 2 BURRASCANO 2 BURRASCANO 2 BURRASCANO 2 

Ed.Fis./Sc. Mot. MANURI 2 GRASSO 2 MANURI 2 MANURI 2 MANURI 2 

 



 

A.S. 2013/2014- COMPOSIZIONE CONSIGLI DI CLASSE 

versione del 10/10/2013 - n. 9 -  in grassetto sono riportati i coordinatori 

PLESSO S. ANTONINO - LICEO LINGUISTICO 
 
 

1E 2E 3E 1L 3L PL. S. ANTONINO 
Linguistico 27 Linguistico 27 Linguistico 30 Linguistico 27 Linguistico 30 

Religione/Att.alt. FALSACI 1 FALSACI 1 FALSACI 1 FALSACI 1 FALSACI 1 

Italiano TRAPANI M. T. 4 SORACE 4 TRAPANI M. T. 4 LIVOTI 4 GRECO 4 

Latino LANZA 2 SORACE 2 ------------------ - LIVOTI 2 ----------------- - 

Inglese CUTRUPIA 4 ABATE 4 SCREDI 3 ABATE 4 SCREDI 3 

Francese BARRESI 3 BENEDETTO* 3* GENOVESE T.* 4 ------------------ - BENEDETTO 4 

Spagnolo ZODDA 3 ZODDA 3 ZODDA 4 STAGNO 3 ------------------ - 

Tedesco ------------------ - MAIO* 3* MAIO* 4 FRANCHINA 3 MAIO 4 

Storia/Geografia SORACE 3 LIVOTI 3 ------------------ - SIDOTI 3 ------------------ - 

Storia ------------------ - ------------------ - PALLADINO 2 ------------------ - LANZA 2 

Filosofia ------------------ - ------------------ - PALLADINO 2 ------------------ - VANFIORI  2 

Matematica GENOVESE C. 3 GENOVESE C. 3 GENOVESE C. 2 RAIMONDO 3 GENOVESE C. 2 

Fisica ------------------ - ------------------ - IARRERA 2 ------------------ - IARRERA 2 

Scienze nat. BUCCA 2 CILONA 2 CILONA 2 BUCCA 2 BUCCA 2 

Disegno/St. Arte ------------------ - ------------------ - CASDIA 2 ------------------ - CASDIA 2 

Ed.Fis./Sc. Mot. CELONA C. 2 CELONA C. 2 CELONA C. 2 BIONDO 2 BIONDO 2 

Conv. Inglese DIBILIO 1 DIBILIO 1 DIBILIO 1 DIBILIO 1 DIBILIO 1 

Conv. Francese SCARDINO 1* SCARDINO 1* SCARDINO 1* ------------------ - SCARDINO 1 

Conv. Spagnolo MASRAMON 1 MASRAMON 1 MASRAMON 1 MASRAMON 1 ------------------ - 

Conv. Tedesco ----------------- - DOERING 1* DOERING 1* DOERING 1 DOERING 1 

 
 



 

A.S. 2013/2014- COMPOSIZIONE CONSIGLI DI CLASSE 

versione del 10/10/2013 - n. 9 -  in grassetto sono riportati i coordinatori 

PLESSO S. ANTONINO - LICEO SCIENTIFICO 
 
 

4E 5E 4I PL. S. ANTONINO 
Scient. Linguistico 30 P.N.I. 32 Ministeriale 30 

Religione/Att.alt. FALSACI 1 FALSACI 1 FALSACI 1 

Italiano TRAPANI M. T. 4 LANZA 4 LANZA 4 

Latino TRAPANI M. T. 2 LANZA 3 LANZA 3 

Inglese SCREDI 3 ABATE 4 SCREDI 3 

Francese GENOVESE T. 2* ------------------ - ------------------ - 

Spagnolo ZODDA 2* ------------------ - ------------------ - 

Storia PALLADINO 2 PALLADINO 3 VANFIORI 2 

Filosofia PALLADINO 2 PALLADINO 3 VANFIORI 3 

Matematica IMBESI 4 IARRERA 5 IARRERA 4 

Fisica IMBESI 3 IARRERA 3 MAIMONE L. 3 

Scienze nat. BUCCA 3 CILONA 2 BUCCA 3 

Disegno/St. Arte CASDIA 2 CASDIA 2 CASDIA 2 

Ed.Fis./Sc. Mot. CELONA C. 2 CELONA C. 2 BIONDO 2 

 
 
 



 

A.S. 2013/2014- COMPOSIZIONE CONSIGLI DI CLASSE 

versione del 10/10/2013 - n. 9 -  in grassetto sono riportati i coordinatori 

PLESSO MIANO - LICEO SCIENTIFICO 
 
 

1F 2F 3F 4F 5F PL. MIANO 
Informatico 27 Informatico 27 Ministeriale 30 Ministeriale 30 P.N.I. 32 

Religione/Att. alt. PINO G. 1 PINO G. 1 PINO G. 1 PINO G. 1 ZANGHI’ 1 

Italiano TRAPANI A. 4 TRAPANI A. 4 GRECO 4 GENOVESE L. 4 GENOVESE L. 4 

Latino TRAPANI A. 2 TRAPANI A. 2 GRECO 3 GENOVESE L. 3 GENOVESE L. 3 

Inglese PIRRI 3 ANVERSA 3 PIRRI 3 PIRRI 3 CUCINOTTA 4 

Storia/Geografia MAZZU’ 3 MAZZU’ 3 ------------------ - ------------------ - ------------------ - 

Storia ------------------ - ------------------ - BUEMI 2 GAETA 2 ZANGARI 3 

Filosofia ------------------ - ------------------ - GAETA 3 BISBANO 3 GAETA 3 

Matematica CURRO’ 4 RAIMONDO 4 STURNIOLO 4 ANDALORO 4 ANDALORO 5 

Informatica IMBESI 2 CINNAMELLA 2 ------------------ - ------------------ - ------------------ - 

Fisica ANDALORO 2 DI NATALE 2 STUURNIOLO 3 DI NATALE 3 DI NATALE 3 

Scienze nat. BUCCA 2 ALIQUO’ 2 ALIQUO’ 3 ALIQUO’ 3 ALIQUO’ 2 

Disegno St. Arte BURRASCANO 2 BURRASCANO 2 BURRASCANO 2 BURRASCANO 2 BARBERA 2 

Ed.Fis./Sc. Mot. COPPOLINO 2 BIONDO 2 BIONDO 2 BIONDO 2 BIONDO 2 

 
 
 



 

A.S. 2013/2014- COMPOSIZIONE CONSIGLI DI CLASSE 

versione del 10/10/2013 - n. 9 -  in grassetto sono riportati i coordinatori 

PLESSO MIANO - LICEO SCIENTIFICO 
 
 

2G 3G 4G 3H PL. MIANO 
Informatico 27 Ministeriale 30 Ministeriale 30 Ministeriale 30 

Religione/Att. alt. PINO 1 ZANGHI’ 1 PINO 1 PINO 1 

Italiano TRAPANI A. 4 PERDICHIZZI 4 GENOVESE A. 4 PERDICHIZZI 4 

Latino TRAPANI A. 2 GENOVESE A. 3 PERDICHIZZI 3 GENOVESE L. 3 

Inglese PIRRI 3 PIRRI 3 ANVERSA 3 PIRRI 3 

Storia/Geografia PERDICHIZZI 3 ------------------ - ------------------ - ------------------ - 

Storia ------------------ - GAETA 2 GAETA 2 VANFIORI 2 

Filosofia ------------------ - GAETA 3 GAETA 3 VANFIORI 3 

Matematica ROSANOVA 4 STURNIOLO 4 ANDALORO 4 ROSSELLO 4 

Informatica ROSANOVA 2 ------------------ - ------------------ - ------------------ - 

Fisica CINNAMELLA 2 GIARDINA 3 ANDALORO 3 DI NATALE 3 

Scienze nat. ALIQUO’ 2 ALIQUO’ 3 ALIQUO’ 3 GUERRERA 3 

Disegno St. Arte BARBERA 2 BARBERA 2 BARBERA 2 BARBERA 2 

Ed.Fis./Sc. Mot. COPPOLINO 2 COPPOLINO 2 COPPOLINO 2 COPPOLINO 2 

 
 
 
 


